“Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Botucatu, 
para o Exercício de 2026”.

Art. 1º O Orçamento Geral do Município de Botucatu, para o exercício financeiro de 2026, estima a 
Receita e fixa a Despesa em R$ 893.477.500,00 (oitocentos e noventa e três milhões, quatrocentos e 
setenta e sete mil e quinhentos reais), discriminadas pelos anexos desta Lei.

Art. 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos e outras receitas correntes e de 
capital, na forma da legislação em vigor e nas especificações constantes no Anexo nº 02, da Lei Federal